
Nota van inlichtingen Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV Brabant Midden-West-Noord

Aanbesteding: Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV Brabant Midden-West-Noord
Aanbestedende Dienst: RAV Brabant Midden-West-Noord
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Prijsenblad

Vraag:
Kunt u aangeven welke voertuigen voorrangsvoertuigen zijn?

Antwoord:
zie bijgevoegde lijst

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV Brabant Midden-west-noord
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Prijsenblad

Vraag:
Kunt u aangeven welk van de voertuigen worden geleased?

Antwoord:
De RAV Brabant Midden West Noord heeft alle voertuigen in eigendom. Er is geen sprake van lease bij externe bedrijven

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV Brabant Midden-west-noord
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Prijsenblad

Vraag:
Zijn de grijs gekentekende voertuigen (V169RN, V132RL, VP141F, V232RL, VP148F, VR108J en VR348K) geen bestelauto's in plaats van een ambulance?

Antwoord:

V169RN , V132RL, , V232RL, zijn voorrangsvoertuigen-ambulance scholing instructie voertuigen . VP141F , VP148F, VR108J en VR348K zijn ook gele voorrangsvoertuigen worden ingezet ten tijde van rampen. Dus ook voorrangsvoertuigen

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV Brabant Midden-west-noord

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Zijn de voertuigen op dit moment allemaal Casco verzekerd? Zijn deze dekkingen de afgelopen jaren gelijk gebleven?

Antwoord:

Dit is juist

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV Brabant Midden-west-noord

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Zijn het aantal voertuigen de afgelopen jaren gelijk gebleven?

Antwoord:

Indicatie zeker kleine groei van indicatief 5/10 voertuigen.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV Brabant Midden-west-noord

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Gezien een assuradeur of gevolmachtigd agent doorgaans werkt op basis van een provisie of fee, zal het bedrag wat hiervoor gerekend wordt ook vermeld moeten worden. Dit bedrag maakt namelijk onderdeel van de totale prijs uit welke uiteindelijk moet worden betaald. Voor een eerlijk vergelijk moet ook helder zijn dat de fee of provisie in rekening wordt gebracht en hoe hoog deze is.

Indien u toestaat dat de verzekeringsmakelaars eveneens mogen inschrijven, bent u bereid om de prijzenbladen zodanig aan te passen dat eveneens een makelaars fee of provisie kan worden opgegeven, zodat dit kan worden opgesteld bij de totaalprijs?

Antwoord:

Het betreft hier een netto uitvraag (dus zonder courtage/provisie). Mocht de gunning plaatsvinden aan een niet-direct writer dan zal Raetsheren als beherend makelaar optreden. Het is derhalve niet noodzakelijk om het prijzenblad aan te passen.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV
Brabant Midden-west-noord
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

18. Boekwaardeclausule

In het geval het gaat om een leasevoertuig, dient u dit vooraf door te geven. Doormiddel van aantekening op de polis, zullen wij een eventuele schade op basis van totaal verlies kunnen afhandelen met de leasemaatschappij. Bent u hiermee akkoord?

Kunt u aangeven welke voertuigen worden geleased? Voertuigen die niet worden geleased, worden verzekerd op basis van dagwaarde.

Antwoord:

Er zijn geen leasevoertuigen

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV
Brabant Midden-west-noord
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

16. Expertisegrens

Kunt u akkoord gaan met een expertisegrens van EUR 2.500,00 indien het herstel niet bij een aangesloten schadehersteller van de verzekeraar plaatsvindt?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. De aanbestedende dienst beschikt bij iedere schade over een Audatex rapport dat vanzelfsprekend op verzoek van de risicodrager in kwestie ter beschikking zal worden gesteld.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV
Brabant Midden-west-noord

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

15. Alcohol/geneesmiddelen/opwekkende of bedwelmend middel
Aangezien nu bijna alle verzekeraars een alcoholuitsluiting hebben opgenomen in hun polis, stellen wij voor de zogenaamde ontsnappingsclausule (waarbij verzekeringnemer/verzekerde aannemelijk kan maken dat de in de uitsluiting bedoelde omstandigheden zich buiten zijn weten of tegen zijn wil hebben voorgedaan en dat hem daarvoor in redelijkheid geen verwijt treft), niet van toepassing te verklaren en zowel de WA- als de Cascoschade te verhalen op de bestuurder. Wij zullen daarom de volgende clausule hanteren in geval van drugs, geneesmiddelen en Alcohol, bent u akkoord?

De volgende clausule wordt aan de polis toegevoegd. Gaat u akkoord?

“Wat geldt bij rijden onder invloed van alcohol en drugs?

De navolgende bepalingen gelden als de bestuurder van het object onder invloed was van bedwelvende stoffen, zoals alcohol en drugs.

- Alleen als de verzekeringnemer dit niet weet of kon weten.

- Of indien de verzekeringnemer dit niet kon voorkomen.

Bij een WA-schade:

- Op grond van de WAM stellen wij de tegenpartij schadeloos.

- Wij verhalen de schade niet op de verzekeringnemer.

-De WA-schade inclusief eigen risico wordt verhaald op de bestuurder.

Bij een cascoschade:

- De cascoschade handelen wij af zonder eigen risico.

Deze Cascoschade inclusief eigen risico wordt verhaald op de bestuurder”.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV
Brabant Midden-west-noord

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

13. Rijvaardigheidstrainingen

Als het gaat om gewone personen- en bestelauto's geldt het volgende:
rijvaardigheidstrainingen met een snelheidselement of een wedstrijd-element
zijn uitgesloten van de dekking. Gaat u akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV
Brabant Midden-west-noord

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

12. Bonus/Malus

Wij hanteren de consumentenprijsindex Totaalbestedingen (CPI) van het
CBS. De premies worden jaarlijks geïndexeerd. De eerste toepassing
daarvan zal per 1 juli 2024 zijn. Is dit akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord mits de indexeringen niet zullen leiden tot
premieaanpassingen welke de toegestane bandbreedte ad 10% ten opzichte
van de oorspronkelijke waarde van de opdracht te boven gaan.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV
Brabant Midden-west-noord

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

12

Programma van Eisen

Vraag:

7. Ingangsdatum en looptijd

Bij her-aanbesteding is verlenging van maximaal 2 maanden (uiterlijk 1 september in plaats van de genoemde 1-3) voor ons akkoord, als wij tijdens de verlengingsperiode de premie mogen verhogen bij een slecht schadeverloop. Gaat u akkoord?

Antwoord:

De in het Programma van eisen genoemde datum (1 maart) is niet juist. Aanbestedende dienst gaat akkoord met 1 september

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV
Brabant Midden-west-noord

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

5. Eigen risico ruitschade

Het eigen risico van EUR 75,00 bij ruitvervangingen is onacceptabel. Gaat u akkoord met een eigen risico van EUR 500,00 respectievelijk EUR 1.000,00? Een korting van EUR 70,00 is mogelijk, indien naar bepaalde glasherstellers wordt gegaan.

Antwoord:

Dit is niet akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV
Brabant Midden-west-noord

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

4. Eigen risico wagenpark

Is het akkoord om bij ambulances een verhoogd eigen risico van WA EUR 500,00 en voor optie 2 WA EUR 1.000,00 in rekening te brengen?

Antwoord:

Dit is niet akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV
Brabant Midden-west-noord

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

2. Voorwaarden

Wij hanteren onze eigen polisvoorwaarden. Onze polisvoorwaarden zijn marktconform, maar mogelijk niet op alle punten gelijkwaardig. Het is aan de aanbestedende dienst om te beoordelen of polisvoorwaarden negatief afwijken. Eventuele afwijkingen dient u op te nemen in het programma van eisen. Gaat u akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV
Brabant Midden-west-noord

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

8.2 en 8.3

De omschreven gunningsmethodiek is geschreven op grond van co-assurantie. Gezien de grootte en omvang van het wagenpark is het aannemelijk dat het gehele wagenpark bij een verzekeraar wordt ondergebracht. Wilt u de gunningsmethodiek in het aanbestedingsdocument beschrijven?

Antwoord:

De paragraaf omtrent co-assurantie is niet van toepassing. Voor deze wagenparkverzekering is geen co-assurantie van toepassing. De gunning vindt plaats op basis enerzijds een netto inschrijving en anderzijds op basis van de onder optie 1 genoemde eigen risico's. Na gunning staat het de aanbestedende dienst vrij om voor optie 2 te kiezen.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV

Beantwoord op: Brabant Midden-west-noord
17-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 17
Onderwerp: Aanbestedingsdocument

Vraag:
4.6 Makelaar
Een direct writer werkt niet met een makelaar. Gaat u akkoord dat bij het aangaan van de overeenkomst de makelaar geen rol heeft?

Antwoord:
Dit is akkoord.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV
Brabant Midden-west-noord
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Proces

Ref.nr. 18
Onderwerp: Programma van Eisen, voorwaarden

Vraag:
U geeft aan dat het inschrijvers vrij staat om eigen voorwaarden te hanteren, mits niet negatief afwijkend van de bijgevoegde voorwaarden. Afhankelijk van de inschrijvende verzekeraar worden eigen voorwaarden gehanteerd. Deze kunnen op sommige punten afwijken van de bijgevoegde voorwaarden. Het is echter niet haalbaar om hierbij aan te geven dat deze niet negatief afwijken van de door u bijgevoegde voorwaarden. Uiteraard zullen de voorwaarden altijd marktconform zijn. Kunt u daarom de toevoeging "mits niet negatief afwijkend van de bijgevoegde voorwaarden" laten vervallen?

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV
Brabant Midden-west-noord
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 19
Onderwerp: Programma van Eisen, meerjaarsclausule

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met opname van een meerjaarsclausule, met een schaderatio van 60%?

Antwoord:

Het betreft hier een marktconforme contractperiode voor twee jaar met een wederzijdse verleningsoptie voor een periode van tweemaal 12 maanden. De door u verzochte clausule is derhalve niet akkoord

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV
Brabant Midden-west-noord
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Programma van Eisen, aanhouden verzekering t.b.v. heraanbesteding

Vraag:

U geeft aan dat inschrijver de dekking dient te continueren tot de heraanbesteding is afgerond. U streeft ernaar dit traject voor 1 maart te hebben afgerond. Wij kunnen hier niet mee akkoord gaan. Een eventuele verlenging van het contract dient met wederzijdse goedkeuring plaats te vinden voor een specifieke termijn, waarbij verzekeraar de mogelijkheid heeft aanvullende voorwaarden en/of premie te vragen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Zie vraag 12

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV
Brabant Midden-west-noord
Beantwoord op: 17-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, Beoordeling gunningscriterium

Vraag:

In paragraaf 8.2 geeft u aan dat er rekening is gehouden met de mogelijkheid van co-assurantie. Het is niet gebruikelijk dat er bij een wagenparkverzekering sprake is van co-assurantie. Kunt u bevestigen dat een inschrijving voor een 100% aandeel dient te zijn?

Antwoord:

Dit is juist

Percelen: P1 Wagenparkverzekering ten behoeve van RAV
Brabant Midden-west-noord

Beantwoord op: 17-04-2023

Label: Inhoud